СОГЛАШЕНИЕ
о передаче полномочий по составление проекта бюджета, исполнение бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета Карамышского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области
г. Красноармейск                                                               «____»_______2017
       Карамышское муниципальное образование Красноармейского муниципального района, именуемое в дальнейшем «Поселение», в лице главы Карамышского муниципального образования Хохлова Анатолия Николаевича, действующего на основании Устава Карамышского муниципального образования, с одной стороны, и администрация Красноармейского муниципального района Саратовской области, от имени Красноармейского муниципального района именуемое в дальнейшем «Муниципальный район», в лице главы  Красноармейского муниципального района Петаева Алексея Вячеславовича, действующего на основании Устава Красноармейского муниципального района, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от  06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноармейского муниципального района, Уставом Карамышского муниципального образования Красноармейского муниципального района, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Настоящее Соглашение регулирует отношения, возникающие между Сторонами, в части передачи полномочий по решению вопросов местного значения поселения в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2. Предметом настоящего Соглашения является:

1.2.1. передача «Поселением» «Муниципальному району» нижеследующих полномочий органов местного самоуправления «Поселения» по решению вопросов местного значения:
        составление проекта бюджета, исполнение бюджета, осуществления контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета Карамышского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области, в том числе:

- разработка прогноза социально-экономического развития «Поселения»;
- установление, детализация, и определение порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету;

-  осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, а именно:
   контроля за исполнением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе при исполнении бюджетных полномочий главными распорядителями (распорядителями, получателями) средств местного бюджета, главными администраторами (администраторами) доходов местного бюджета, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита местного бюджета;

законодательных иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд поселения в целях установления законности составления и исполнения местного бюджета в отношении расходов, связанных с осуществлением закупок, достоверности учета таких расходов и отчетности.
Финансовое обеспечение – 254,5 тыс. рублей (двести пятьдесят четыре тысячи пятьсот)
2. Права и обязанности сторон
2.1. «Муниципальный район»  имеет право:

издавать в пределах своей компетенции нормативные правовые акты по вопросам составления проекта бюджета поселения, исполнения, контроля за исполнением  и отчета об  исполнении бюджета Карамышского муниципального образования;

запрашивать у «Поселения» информацию, необходимую для осуществления полномочий, переданных согласно настоящего Соглашения.

2.2. «Муниципальный район»  обязан представлять «Поселению»:

запрашиваемую информацию в части осуществления полномочий, переданных согласно настоящего Соглашения;

годовую, квартальную и месячную бюджетную отчетность об исполнении бюджета Карамышского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области.

2.3. «Поселение» имеет право:

осуществлять контроль  исполнения переданных полномочий путем проведения проверок; запросов необходимых документов и информации о формировании, исполнении и учете исполнения бюджета Карамышского муниципального образования.

2.4. «Поселение»  обязано представлять «Муниципальному району»  запрашиваемую информацию, необходимую для осуществления переданных полномочий, в установленные сроки.

3. Ответственность сторон
3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение полномочий, переданных согласно пункту 1.2. настоящего Соглашения, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия Соглашения
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с 01 января 2018 года и действует по 31 декабря 2018 года.

4.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто досрочно одной из сторон в случае:

- неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых на себя прав и обязательств другой стороной,

- изменения законодательства Российской Федерации, регулирующего порядок заключения соглашений о передачи сторонами своих полномочий путем письменного уведомления другой стороны за один месяц до даты расторжения настоящего Соглашения.

-по соглашению сторон

5. Прочие условия

5.1. Стороны не могут передавать свои права и обязанности по настоящему Соглашению третьим лицам.
5.2. Споры и разногласия, возникающие в ходе реализации настоящего Соглашения, разрешаются с использованием согласительных процедур.
5.3. Все изменения и дополнения условий настоящего Соглашения оформляются по взаимному согласию сторон в письменной форме и являются его неотъемлемой частью.

5.4 Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

                    6. Юридические  адреса  и  реквизиты сторон

6.1.  «Поселение»:
Администрация Карамышского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области:

412810, Саратовская обл., Красноармейский район, ст. Карамыш, ул. Почтовая, д.14 А.

ИНН 6442012370 КПП 644201001

6.2.  «Муниципальный район»:
   Администрация Красноармейского муниципального района

412800 Саратовская область г. Красноармейск ул. Ленина,62

ИНН 6442007645 КПП 644201001

7. Подписи сторон

Глава  Карамышского                                        Глава
муниципального образования                          Красноармейского
                                                                             муниципального района
____________ А.Н. Хохлов                               _____________А.В. Петаев